apresenta um precário atendimento e de uma infraestrutura com poucas condições, e são

mantidos os mesmos impostos dos brasileiros.

Destacamos o total de despesas com a assistência à saúde de Senadores e ex-

Senadores, entre os anos de 2009 e 2017, onde alcançou o montante de R$ 68.668.677,77

(sessenta e oito milhões seiscentos e sessenta e oito mil seiscentos e setenta e sete reais e setenta

e sete centavos), dinheiro esse do contribuinte brasileiro, que não tem e não possui esse direito.

Diante da importância do Pr(feto de Resolução tem a finalidade de extinguir o

Plano de Saúde dos Senadores, ex-Senadores, seus cânyuges e dependentes, no sentido de